2

[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение профилактики деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края, в 2022 году

	В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях финансового обеспечения профилактики деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:
	1. Определить финансовое обеспечение профилактики деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края, целью перераспределения бюджетных ассигнований.
	2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству образования и науки Забайкальского края на 2022 год, в сумме 2 776 000 (два миллиона семьсот семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Исполнительным органам Забайкальского края, указанным в приложении к настоящему постановлению, внести соответствующие изменения в государственные программы Забайкальского края.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                         А.И.Кефер
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
       к постановлению Правительства
      Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение профилактики деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края, в 2022 году

[bookmark: _GoBack]

№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство образования и науки Забайкальского края

026

-2 776 000,0

	1.1
	«Профилактика деструктивного поведения, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Забайкальского края»

026

07

09

1480311436

612

-2 776 000,0

	2
	Министерство здравоохранения Забайкальского края

003

750 000,0

	2.1
	«Подготовка специалистов (врач-психотерапевт, медицинский психолог) Кризисной службы на центральных стажировочных площадках, организация и проведение обучающих семинаров для специалистов ГУЗ "КППБ им. В.Х.Кандинского" и практикующих психологов по актуальным вопросам профилактики правонарушений детей и молодежи»

003

09

01

1480311436

244

750 000,0

	3
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

626 000,0

	3.1
	«Поддержка волонтерского движения среди воспитанников социальных учреждений»

009

07

09

1480311436

612

176 000,0

	3.2
	«Организация и проведение тематических акций по пропаганде здорового образа жизни, профилактике потребления алкогольной и табачной продукции, наркотических средств и психоактивных веществ среди воспитанников социальных учреждений»

009

07

09

1480311436

612

300 000,0

	3.3
	«Организация и проведение тематических акций, мероприятий по закреплению жизнеутверждающих ценностей, позитивного мировосприятия, жизненного целеполагания среди воспитанников социальных учреждений»

009

07

09

1480311436

612

150 000,0

	4
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края

011

1 100 000,0

	4.1
	«Организация и проведение тематических массовых физкультурно-спортивных акций, соревнований, пропагандирующих здоровый образ жизни среди школьников и студентов»

011

07

09

1480311436

612

500 000,0

	4.2
	«Прием нормативов комплекса «Готов к труду и обороне», организация физкультурной работы с несовершеннолетними, находящимися под следствием, находящимися в конфликте с законом»

011

07

09

1480311436

612

600 000,0

	5
	Министерство культуры Забайкальского края

004

300 000,0

	«Организация и проведение тематических акций, мероприятий со школьниками и студентами по закреплению жизнеутверждающих ценностей, позитивного мировосприятия, жизненного целеполагания»

004

07

09

1480311436

612

300 000,0

image1.emf